
Bürgermeisteramt Tübingen                                                             Tübingen, den 16.05.2013 
Gesch.Z.: 3/128-05                                                                          Anlage 1 zur Vorlage 219/2013 
 
 

Universitätsstadt Tübingen 
 

Satzung zur Änderung der Satzung über den Sonntagsverkauf von Waren 
 

Vom … 
 
Aufgrund der §§ 7 Abs. 1 und 14 Abs. 1 des Gesetzes über die Ladenöffnung in Baden-Württemberg 
vom 14.02 2007 (GBl. S. 135), geändert durch Gesetz vom 10.11.2009 (GBl. S. 628), i.V.m. § 4 der 
Gemeindeordnung für Baden-Württemberg (GemO) in der Fassung vom 24.07.2000 (GBl. S. 582, ber. 
698), zuletzt geändert durch Artikel 1 des Gesetzes zur Änderung kommunalwahlrechtlicher und 
gemeindehaushaltsrechtlicher Vorschriften vom 16.04.2013 (GBl Nr. 4, S. 55-58) hat der Gemeinderat 
am … folgende Satzung beschlossen: 
 
 

Artikel 1 
 

Die Satzung über den Sonntagsverkauf von Waren vom 23. Juli 2007 wird wie folgt geändert: 
 
§ 1 Abs. 1 Nr. 1 erhält folgende Fassung: 
 
„1. in der historischen Altstadt 

begrenzt durch die Belthlestraße, Fußgängertunnel unter dem Schlossberg, Alleenbrücke im 
Westen, Kelternstraße, die Straßen „Am Stadtgraben“ und „Am Lustnauer Tor“ im Norden, 
Mühlstraße und Eberhardsbrücke bis zur Einmündung Wöhrdstraße im Osten sowie durch die 
Uhlandstraße im Süden und“ 
 
 
 

Artikel 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Satzung tritt am Tage nach ihrer öffentlichen Bekanntmachung in Kraft. 
 
 
 
Tübingen, den … 
 
 
 
Boris Palmer 
Oberbürgermeister 

 


